Desconcentrada en Álvaro Obregón de la Subprocuraduría de 
Derechos y Obligaciones de Propiedad en Condominio, de fecha 
veinticuatro de mayo del año dos mil dieciocho, lo anterior, para 
demandar de GISELA, las siguientes prestaciones:

I) El pago de la cantidad de $40,169.70 (CUARENTA MIL CIENTO 

SESENTA Y NUEVE PESOS 70/100 M.N.) por concepto de pago de 

cuotas de mantenimiento adeudadas al condominio que represento 

desde el mes de septiembre de 2015 al mes de octubre de 2017. (sic);

II) El pago de la cantidad que resulte del cómputo del interés le-

gal del total de la cantidad demandada y de la cual es responsable el

[...]

dos mil diecisiete, del que se advierte que la señora SUSANA, es 
administradora del condominio actor y que interpuso queja ante la 
Procuraduría Social de la Ciudad de México en contra de la señora 
GISELA, en la que reclamó el pago de la cantidad de $40,869.00 
(cuarenta mil ochocientos sesenta y nueve pesos con cero centa-
vos moneda nacional), por concepto de pago cuotas de manteni-
miento y adeudadas al condominio, copias de la que se desprende 
que el diez de julio de dos mil diecisiete, tuvo verificativo la audien-
cia de conciliación ante el titular de la Oficina Desconcentrada en

[...]

que se muestra en el estado de cuenta como debida al mes de sep-
tiembre del año dos mil quince y que por ello entra dentro del pe-
riodo señalado por la parte actora.

– Que las veintiséis cuotas del mes de septiembre del año dos 
mil quince al mes de octubre del año dos mil diecisiete, suman can-
tidad de $9,100.00 (nueve mil cien pesos con cero centavos mone-
da nacional), a razón de $350.00 (trescientos cincuenta pesos con 
cero centavos moneda nacional), cada una.

– Que el adeudo de cuotas extraordinarias de medidores y luz 
de áreas comunes es la cantidad de $3,089.00 (tres mil ochenta y 
nueve pesos con cero centavos moneda nacional), que se encuen-
tra integrado por las cantidades de $83.00 (ochenta y tres pesos 
con cero centavos moneda nacional) —octubre 2015—, $194.00 
(ciento noventa y cuatro pesos con cero centavos moneda nacio-
nal) —diciembre 2015—, $170.00 (ciento setenta pesos con cero 
centavos moneda nacional) —febrero 2016—, $178.00 (ciento se-
tenta y ocho pesos con cero centavos moneda nacional) —abril 
2016—, $180.00 (ciento ochenta pesos con cero centavos moneda 
nacional) —junio 2016—, $206.00 (doscientos seis pesos con cero 
centavos moneda nacional) —agosto 2016—, $228.00 (doscientos 
veintiocho pesos con cero centavos moneda nacional —octubre 
2016—, $200.00 (doscientos pesos con cero centavos moneda na-
cional) —diciembre 2016—, $183.00 (ciento ochenta y tres pesos 
con cero centavos moneda nacional) —febrero 2017—, $272.00 
(doscientos sesenta y dos pesos con cero centavos moneda nacio-
nal) —abril 2017—, $200.00 (doscientos pesos con cero centavos 
moneda nacional) —junio 2017—, $230.00 (doscientos treinta pe-